展安全标准化达标考核和后续巩固实践等工作，使得企业的安全管理水平显著

提升，企业综合管理，企业安全生产形势持续平稳向好，全体交运人安全生产

获得感显著增强，

公司打造“便民、利民、惠民交通”，按照交通运输部实施城乡客运一体化发

展的要求，积极响应市委市政府宜昌现代化特大城市的建设目标，着力打造民

生交通，以“大容量、低票价、高密度、公交化”的班线运行模式完善大宜昌城乡

区域的客运网络覆盖，先后开通了兴山—宜昌、宜都—宜昌、长阳—宜昌3条城

际公交线路，2015年年底还将先后开通五峰县城区公交和宜昌—五峰城际公交。

县市直达城际公交班线的开通，实现运输服务品质跨越式提升，居民出行成本

大幅降低，真正实现了便民、利民、惠民。

公司注重维护股东特别是中小股东的合法权益，积极响应中国证监会、湖

北证监局和深圳证券交易所的号召，开展投资者保护宣传活动，参加打击、防

控资本市场内幕交易专项活动，组织董事、监事、高级管理人员及相关部门人

员参加规范运作培训；通过接待投资者来电来访、回复深交所投资者互动平台

提问、组织网上业绩说明会、参加券商投资者策略会等多种形式及时与投资者

沟通相关信息，贯彻长期投资、价值投资的正确投资理念。公司秉持“公平、及

时、准确”的理念履行信息披露义务，确保所有投资者能公平地获取相关信息，

未发生信息披露违规情况。

公司在加快企业发展的同时，牢记自己的社会责任。坚持依法积极缴纳税收，

诚信经营，奉献社会。积极参加社会公益事业，支援新农村建设捐款40万元；

参加宜昌市见义勇为基金会活动，捐款10万元，组织干部职工363人踊跃参加无

偿献血活动；组织干部职工开展慈善捐款活动，捐款1.5万元；继续开展“百名老

湖北宜昌交运集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

52

人游宜昌”、“免费接送高考生”活动；支援国防建设，预备役车队全面完成各项

指定任务；开展志愿者活动，上门售票，为学生出行提供方便；坚持送温暖活

动，两年来，慰问生病住院职工、困难职工172人次，发放慰问金8.6万元；开展

夏日送清凉活动，2015年为1215名基层一线职工送去夏日日用品，折合金额5万

余元；为退休职工发放计划生育奖励34.65万元。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

湖北宜昌交运集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,035,400 2.27%   -533,250 -533,250 2,502,150 1.87%

3、其他内资持股 3,035,400 2.27%   -533,250 -533,250 2,502,150 1.87%

其中：境内法人持股 3,035,400 2.27%   -533,250 -533,250 2,502,150 1.87%

二、无限售条件股份
130,464,6

00
97.73%   533,250 533,250

130,997,8

50
98.13%

1、人民币普通股
130,464,6

00
97.73%   533,250 533,250

130,997,8

50
98.13%

三、股份总数
133,500,0

00
100.00%   0 0

133,500,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

为深化改革，理顺政企的关系，及优化资源配置，发挥协同效应，宜昌市

国资委将其所持本公司47,604,636股股份（占宜昌交运总股本的35.66%）无偿划

转至交旅集团持有。相关具体情况请查阅2015年5月20日披露的《关于控股股东

权益变动的提示公告》（2015-018）。（信息披露网站：www.cninfo.com.cn）

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

相关具体情况请查阅2015年6月12日披露的《关于国有股权无偿划转获得国务院

国资委批复的公告》（2015-020），2015年7月11日披露的《关于宜昌交通旅游

产业发展集团有限公司获得中国证监会核准豁免要约收购义务批复文件的公

湖北宜昌交运集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

54

告》（2015-027）。（信息披露网站：www.cninfo.com.cn）

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

相关具体情况请查阅2015年7月24日披露的《关于国有股权无偿划转完成股份过

户登记的公告》（2015-028）。（信息披露网站：www.cninfo.com.cn）

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响